

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÁ DO NORTE - MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2016 A FEVEREIRO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016	1/2017	2/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.390.598,36	5.656.107,48	7.184.981,11	6.612.382,51	6.018.779,91	5.450.073,14	5.035.446,71	5.123.844,17	7.744.485,56	9.085.820,29	5.246.181,70	5.594.032,40	74.142.733,34	74.506.651,96
RECEITA TRIBUTÁRIA	546.262,49	571.060,41	858.624,86	864.158,73	445.959,48	447.195,81	429.936,64	388.334,38	429.644,67	520.122,12	334.495,14	336.377,30	6.172.172,03	6.551.600,00
IPTU	64.401,50	136.634,27	292.862,39	311.244,37	51.032,31	61.529,85	56.741,02	61.182,10	74.333,77	78.057,60	3.380,98	271,46	1.191.671,62	1.150.000,00
ISS	162.744,83	154.143,37	180.799,74	151.109,41	153.795,86	150.339,55	148.499,56	152.257,43	159.661,14	180.797,47	133.111,76	118.499,44	1.845.759,56	1.975.000,00
ITBI	28.151,21	45.408,09	85.889,36	96.609,61	52.326,10	56.067,01	29.836,16	18.344,81	39.171,44	41.226,81	52.572,02	32.883,08	578.485,70	500.000,00
IRRF	142.531,76	141.105,11	143.652,41	154.168,92	150.813,71	134.828,48	187.529,91	152.168,23	150.718,98	209.126,29	117.048,68	157.380,62	1.841.073,10	1.805.500,00
OUTRAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS	148.433,19	93.769,57	155.420,96	151.026,42	37.991,50	44.430,92	7.329,99	4.381,81	5.759,34	10.913,95	28.381,70	27.342,70	715.182,05	1.121.100,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	99.701,86	47.096,30	160.388,37	118.633,68	116.657,72	110.472,75	118.343,67	111.149,09	114.387,27	110.548,63	116.838,48	121.361,65	1.345.579,47	1.140.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	76.488,43	65.604,76	75.309,16	86.649,22	95.904,86	95.915,33	84.130,70	72.095,99	78.449,15	113.456,09	93.005,71	74.728,28	1.011.737,68	665.827,10
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.602.051,93	4.910.457,04	6.000.140,76	5.441.130,01	5.299.839,67	4.698.470,07	4.351.345,44	4.465.188,74	7.011.718,61	7.494.890,59	4.603.707,71	4.904.119,90	63.783.060,47	65.348.624,86
COTA-PARTE DO FPM	1.004.152,84	1.193.722,05	1.587.362,20	1.311.418,33	950.793,68	1.179.115,94	958.856,84	1.163.951,53	2.123.613,18	2.611.383,31	1.415.394,89	1.813.690,80	17.313.455,59	16.500.000,00
COTA-PARTE DO ICMS	947.691,59	1.022.817,23	990.044,37	1.167.088,99	1.068.873,76	833.960,83	980.992,79	863.656,55	1.587.828,99	1.138.383,61	1.184.680,83	689.992,43	12.476.011,97	13.500.000,00
COTA-PARTE DO IPVA	294.784,30	290.605,02	381.746,65	243.167,43	268.584,42	256.152,79	172.586,86	127.138,61	106.526,06	94.588,48	160.803,23	252.221,81	2.648.905,66	2.700.000,00
COTA-PARTE DO ITR	13.628,25	5.954,00	4.413,69	11.909,00	4.563,06	3.726,70	26.173,21	150.195,22	17.723,88	13.992,18	10.166,93	5.024,84	267.470,96	170.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 87/1996	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.681,71	4.859,04	4.859,04	56.535,18	60.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 61/1989	6.309,07	5.538,60	6.895,69	4.138,69	5.171,39	5.725,90	4.491,44	6.040,50	8.354,05	6.593,40	6.174,00	2.254,85	67.687,58	80.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB	1.096.811,03	1.208.211,83	1.389.167,54	1.008.443,62	1.246.565,24	1.172.883,89	1.068.559,91	927.624,46	1.854.113,68	1.725.907,33	1.171.104,28	1.205.924,20	15.075.317,01	16.170.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.233.993,14	1.178.926,60	1.635.828,91	1.690.282,24	1.750.606,41	1.242.222,31	1.135.002,68	1.221.900,16	1.308.877,06	1.899.360,57	650.524,51	930.151,93	15.877.676,52	16.168.624,86
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	66.093,65	61.524,11	90.159,17	101.399,98	60.007,15	97.483,36	51.143,67	86.545,89	109.748,92	136.889,11	97.464,02	155.504,09	1.113.963,12	790.600,00
DEDUÇÕES (II)	-452.987,61	-503.555,91	-593.649,63	-547.652,99	-459.499,26	-455.527,49	-428.658,23	-461.924,65	-797.272,49	-734.631,15	-555.180,91	-553.157,72	-6.543.698,04	-6.602.000,00
TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIB. EMPREGADORES E TRAB. PARA SEG. SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIB. DO SERVIDOR PARA O PLANO DE PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIB. PARA O CUSTEIO DAS PENSÕES MILITARES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPENSAÇÃO FINANC. ENTRE REGIMES PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-452.987,61	-503.555,91	-593.649,63	-547.652,99	-459.499,26	-455.527,49	-428.658,23	-461.924,65	-797.272,49	-734.631,15	-555.180,91	-553.157,72	-6.543.698,04	-6.602.000,00
CONTRIBUIÇÕES PARA PIS/PASEP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.937.610,75	5.152.551,57	6.591.331,48	6.064.729,52	5.559.280,65	4.994.545,65	4.606.788,48	4.661.919,52	6.947.213,07	8.351.189,14	4.691.000,79	5.040.874,68	67.599.035,30	67.904.651,96

FONTE: Sistema Gextec, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÁ DO NORTE - MT, Data da emissão 29/03/2017 e hora de emissão 10:47:28